
En kyrka för alla 
– genom hela livet

RONNEBY PASTORAT
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- Välbefinnande för människa, samhälle och natur

Välkommen till Ronneby pastorat
Ronneby pastorat är lika stort som Ronneby kommun och i Ronneby pastorat 
ingår 13 kyrkor, från Saxemara i söder och Eringsboda i norr till Förkärla 
i öster och Bräkne-Hoby i väster.

I anslutning till tio av våra kyrkor fi nns det aktiva kyrkogårdar vilket gör att 
banden mellan kyrka och kyrkogård görs synliga. Det är också en påminnelse 
om den berättelse som kyrka och kyrkogård berättar om alla de tankar om tro 
och tvivel, hopp och förtvivlan som fi nns här.

Svenska kyrkans grundläggande uppgift är att fi ra gudstjänst, bedriva undervis-
ning samt utöva diakoni och mission. Därför har vi en bred verksamhet och till 
oss ska alla församlingsbor känna sig välkomna. 

Svenska kyrkan i Ronneby pastorat är huvudman för begravningsverksamheten 
och Kyrkogårdsförvaltningen är en del av pastoratet. Det är den enhet som 
administrerar begravningsverksamheten samt svarar för underhåll och för-
valtning av våra tio kyrkogårdar. Kyrkogårdsförvaltningens mål är att erbjuda 
olika gravplatser i skilda natur- och kulturmiljöer och ge allmänheten bästa 
tänkbara service. Att hålla en hög standard på förvaltningens kyrkogårdar är 
en mycket viktig uppgift. Vi vill visa respekt för dem som vilar på kyrkogårdar-
na och omsorg om dem som kommer hit för att minnas och uttrycka sin sorg 
och saknad.

Våra kyrkor
• Backaryds kyrka
• Bredåkra kyrka
• Bräkne-Hoby kyrka
• Edestads kyrka
• Eringsboda kyrka
• Förkärla kyrka
• Heliga Kors kyrka
• Hjortsberga kyrka
• Kallinge kyrka
• Listerby kyrka
• Möljeryds kyrka
• Saxemara kyrka
• Öljehults kyrka

Våra församlingshem
• Backaryds församlingshem
• Bredåkra församlingshem
• Bräkne-Hoby församlingshem
• Eringsboda församlingshem
• Hjortsberga församlingshem
• Kallinge församlingshem
• Listerby Sockenhus
• Prästgården, Ronneby
• Saxemara församlingshem
• Öljehults församlingshem
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Dela sorg 
med dig.

Ett sista farväl ska vara en vacker 
stund tillsammans med nära och kära.

Vi utformar en personlig begravning 
och finns där för dig dygnet runt.

Vid svårare stunder i livet är det skönt 
att få rätt stöd och lite andrum.

Vi hjälper dig med bouppteckning och 
andra juridiska frågor.

Du behöver aldrig stå själv med din 
sorg. Vi finns där för dig.

Du når oss på vår jourtelefon  
0457-270 00 – dygnet runt.

Ett andetag. Tillsammans 
ändå.

Nygatan 1B, 372 37 Ronneby
www.kholmqvist.se

Vi behöver varandra
”Svenska kyrkan i Ronneby pastorat är en öppen, trygg och attraktiv 
gemenskap som utvecklas genom samarbete och lyhördhet. Kultur, 
tradition och framtid över gränserna och människor i alla åldrar växer 
i sin tro och känner samhörighet med varandra och Gud.”

Så lyder pastoratets vision och all verksamhet vi bedriver i pastoratet återkopp-
lar hela tiden till visionen.

För att kunna fylla kyrkorna med sång, musik och levande verksamhet behöver 
vi dig. Utan våra medlemmar kan vi inte erbjuda den bredd av aktiviteter som 
vi gör idag. Vi behöver varandra, helt enkelt.

Vi vill fi nnas med i livets alla skeenden och vara en trygg och fast punkt i en 
föränderlig värld.

Läs mer om medlemskapet 
i Svenska kyrkan här.
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Sörbydalsvägen 32 
372 91 Ronneby 

Tel: 0457 - 795 30 

045779530@telia.com 
www.sabilodackservice.se

S.A. BIL &
Däckservice Bilservice

Däckverkstad
Hjulinställning

En viktig aktör i samhället
Vad tänker du på när du hör Ronneby pastorat? Kanske på någon av våra 13 kyrkor från 1100-talet fram till 
1900-talet eller något av våra 10 församlingshem. Det är du nog inte ensam om, men vår verksamhet består 
av så mycket mer. Vi fi nns på många ställen i samhället och ordnar aktiviteter året runt. 

Lyan
En del av kyrkans diakonala verksamhet fi nns på Lyan 
i Kallinge församlingshem. Lyan är ett ESF-projekt 
som tar emot arbetsträningar från Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan och Socialförvaltningen. På Lyan ges 
möjlighet att i sin egen takt komma tillbaka till arbetslivet 
efter långvarig sjukskrivning eller arbetslöshet. Genom 
olika arbetsuppgifter inom odling, bageri, slöjdverksam-
het mm ges möjlighet att vara i en skapande och kreativ 
miljö. Dagligen erbjuds kort meditation för att hitta 
lugnet, närvaron och vår inre dialog. Gemenskapen och 
uppskattningen från gruppen är viktig del i verksamheten 
där fokus ligger på inre välmående. 

På Lyan fi nns även en del av Kyrkans Integrationsarbete. 
Via Arbetsförmedlingen tar Lyan emot språkpraktikanter 
som blir en naturlig del i Lyans verksamhet med de övriga 
som arbetstränar. I gemenskapen delas kultur, erfarenheter 
och träning i det svenska språket. 

Ronneby pastorat driver ett Öppet café på Lyan ett par 
förmiddagar i veckan med frukostservering. Utöver 
frukost, läsa tidningen, spela biljard erbjuds olika aktivi-
teter under året såsom grillning och fi rande av årets olika 
högtider. Café Lyan är ett annorlunda café för alla som 
tillsammans vill dela en stunds gemenskap. 

Kallingedagen
I slutet av augusti varje år är det dags för Kyrkans 
Kallingedag. Här får vi möjlighet att berätta och visa upp 
delar av vår verksamhet och träffa många församlingsbor.

Pilgrimsvandringar och Retreat
Eginoleden, en pilgrimsled som sträcker sig från Lund till 
Karlskrona går genom vårt pastorat och passerar fl era 
av våra kyrkor. På våren arrangeras en pilgrimsvandring  
någonstans i pastoratet och på hösten arrangeras retreat 
på Södra Hoka med pilgrimsvandringar.
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Basservice
fr. 1 499:-
Sörby Autocenter AB
Sörby Industrigata 3  •  372 91 Ronneby  •  0457-126 00  •  sorby.autocenter@telia.com

Diakoni – ett stöd i vardagen
Diakoni är kyrkans omsorg, engagemang och sociala ansvarstagande i vårt samhälle.
Någon som har tid och tålamod att lyssna är en viktig del av vårt sociala arbete, att 
fi nnas med en bit på vägen i en människas liv är stort. Vi lever i ett stressat samhälle 
där behovet av stöd och samtal kanske är större än någonsin.

Vem som helst har möjlighet att ta kontakt med oss på telefon, mail eller komma till 
Kyrkans Hus. Samverkan med andra aktörer i samhället är också en viktig del, för vi 
kan vara ett stöd i myndighetskontakter och ibland behöver vi lotsa människor vidare.

Ronneby pastorat har en bred diakonal verksamhet. Vi har Leva-vidare-grupper för dig 
som förlorat din livskamrat. Då träffas vi vid fem tillfällen med olika teman varje gång. 
Vi har sedan en återträff och därefter fi nns det möjlighet att fortsätta träffas i Café 
Ventilen. Vi är ute på äldreboenden, sjukhus och besöker även människor i deras hem. 
Det känns ofta bra att prata med någon om livet och dela sina bekymmer med någon 
som lyssnar och har tystnadsplikt.

Välkommen att höra av dig om du önskar komma i kontakt med oss!
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HYR MASKINER HÄR!

Välkommen att läsa mer på www.ramirent.se
Omloppsvägen 4  •  372 52 Kallinge  •  Tel: 0457-150 15

Barn- och ungdomsverksamhet  
med glädjen i centrum
Ronneby pastorat erbjuder en mängd olika verksamheter för barn och ungdomar.

Verksamheter som Öppengrupper och rytmikgrupper 
såsom Babyrytmik och Småbarnsrytmik. Dessa 
grupper vänder sig mot föräldrar och barn i åldrarna 
0-6 år. 

För barn i åldrarna 4-12 år erbjuder vi: Barntimmar, 
Kyrkknattar, Miniorer, Juniorer, Tjejgrupper, After 
School och Eftis. Verksamheter som ger möjlighet till 
gemenskap och få veta vad den kristna tron handlar

om. Vid träffarna samtalar vi, leker och pysslar. Varje 
träff avslutas med en andakt. 

Från 13 år och uppåt erbjuder vi verksamheter såsom 
Ungdomsgrupp, Lajvgrupp och en ledarutbildning för 
de som tidigare konfirmerats i pastoratet.

Vi erbjuder även förskolor och skolor att komma och 
besöka oss. Detta sker bland annat vid påsk, allhelgo-
na och jul. 
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Vi utför stensättning, stenmursreparationer, trappbyggen i granit och 
betong, plattläggning av uteplatser och garageuppfarter m.m.

Tel. 073 326 10 60 
markbyggaren@hotmail.com
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Att sjunga är livet!
I Ronneby pastorat fi nns så många som 22 olika 
körer. Då körerna kompletterar varandra i fråga 
om repertoar och sammansättning kan du hitta 
en kör som passar just dig. Som vuxen fi nner du 
allt från traditionella blandade körer till gospel-
kör och renodlad damkör. 

I vårt pastorat har vi också många barnkörer 
för olika åldrar i låg-, och mellanstadium samt 
ungdomskör för dig som går i högstadiet och 
gymnasiet.

Intresset för körsång har länge varit stort 
i Sverige och det är nu dokumenterat att du som 
korist får en hel rad med hälsofrämjande effekter 
genom att sjunga! Sättet att andas hjälper dig att 
reducera stress och öka känslan av välbehag. 

Körsång handlar även om gemenskap, att få vara 
en del i ett större sammanhang. Att få träffas 
varje vecka och tillsammans göra framsteg 
i musikens värld skapar en varm gruppkänsla. En 
tillhörighet. Körsång ÄR friskvård!

Varje kör sätter sina mål och är med om något 
fantastiskt när dessa nås.

Det kan handla om den där konserten som gick 
så bra efter lång övning, gudstjänsten som blev 
alldeles himmelsk, eller en körresa som blev ett 
minne för livet.

Pastoratets körer gör med jämna mellanrum 
resor och utfl ykter. Det är ett sätt att växa 
tillsammans som grupp. Våra yngsta körsångare 
åker på endagsutfl ykt och vuxenkörerna åker 
ibland på lite längre resor, både för att sjunga 
själva eller hämta inspiration i form av konsert-
besök eller i möte med andra körer.
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Dop 
Genom dopet blir vi medlemmar i Svenska kyrkan. 
Alla är välkomna till dopet, oavsett ålder. Det är en 
gåva från Gud till oss. I dopet säger Gud sitt ja till oss, 
och vi får ta emot denna gåva som de människor vi är, 
med allt vi bär på, upplevt och längtar efter. Vi behöver 
inte kunna eller förstå allt. Vi är älskade som de vi är. 
Vi är viktiga, älskade och sedda.

Kontakta oss om du själv eller ditt barn vill/ska döpas. 
Vi i Ronneby pastorat har en av landets högsta dop-
frekvenser. Detta är ett resultat av många doptider och 
att många ungdomar och blivande konfi rmander väljer 
bli döpta i samband med sin konfi rmandtid. 

Konfirmation 
Konfi rmationen är din bekräftelse på ditt dop. Dopet, 
som säger att vi är viktiga, älskade och sedda. Som 
bekräftar att vi hör ihop med Gud. Är du inte döpt 
kan du börja som konfi rmand ändå, och döpas innan 
konfi rmationen. Året då du fyller 14 år inbjuds du till 
vår församling för att bli konfi rmand. Du får träffa 
andra som är nyfi kna på vad det innebär att konfi rme-
ra sig. Du får lära dig om Gud och kristen tro, och du 
får prata om det som är viktigt i livet. Inga frågor är 
för små eller stora. 

Varje år konfi rmeras ungefär 30 000 ungdomar 
i Svenska kyrkan. 

Bröllop 
En vigsel i Svenska kyrkan är 
en glädjens högtid som omges 
av kyrkans symboler och 
riter. Det är högtidligt att med 
Gud som vittne lova varandra att vårda kärleken och 
relationen livet ut. Det är stort och viktigt att inför 
sina nära och kära lova varandra detta. I vigseln ber 
vi Gud att välsigna er och ert äktenskap och fi nnas 
med i både glädje och sorg. Alla par där minst en av er 
är medlemmar i Svenska kyrkan är välkomna att fi ra 
vigselgudstjänst. Ring oss om ni vill boka tid eller har 
frågor. 

Vi i Ronneby pastorat erbjuder även drop-in-vigsel 
någon gång om året. Då behöver ni inte boka tid, utan 
kom som ni är. 

Begravning 
Vid begravningen får vi ta ett 
sista avsked av den som dött 
från oss. Ett avsked som kan 
vara väldigt jobbigt och väldigt 
fi nt. Vi samlas tillsammans, och 
omges av kyrkans symboler 
och riter medan vi minns, 
sörjer och tar farväl. Symboler 
som bär när orden tagit slut. Vi överlämnar den som 
dött till Gud. Vi får sörja och minnas tillsammans, och 
be att Gud ska vara med i sorgen och saknaden.
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Industri • Betong • Murning • Snickeri

Lokvägen 3, 372 38, Ronneby • 0457-165 10
www.kullbergsbygg.se

Ställningar • Teleskoplastare
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Livet är en fest. Och vi bör göra vårt bästa för att njuta av det varje dag. Få vill tänka på slutet 
och planera för sin egen bortgång. Men av omtanke om dina närmaste är det en bra idé att ta 
steget och göra det. Hos oss på Törnkvist kan du få råd och hjälp med att sätta dina önskemål på 
pränt. Till oss är alla välkomna oavsett trosuppfattning. Vi har även stor erfarenhet av borgerliga 
begravningar.

Kan man lita på begravningsbyrån?
Vänd dig till en auktoriserad  

begravningsbyrå!
Du väljer - vi har alternativen Tydlighet är omtanke.

Vi hjälper Dig - när livet går i full fart och 
 när det just tagit slut för någon i Din närhet.

Fisktorget 5 - Karlskrona: 0455-122 16  • Riksvägen 37 - Lyckeby: 0455-842 00 
Kungsgatan 4 - Ronneby: 0457-755 15 • tornkvists.se 

Ronneby Begravningsbyrå 0457-179 00
Karlskrona Ceremonibyrå 0455-196 00
Jämjö Begravningsbyrå 0455-500 70 

amoria.se

Kungsgatan 10 – Ronneby Tel 0457-67 13 00 
Fisktorget 9 – Karlskrona Tel 0455-102 55

livetsjuridik.se

Gå bort?
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Tio vackra kyrkogårdar
Ronneby pastorat har tio kyrkogårdar med 
olika gravskick. 

Backaryd
Minneslund, urngravar och kistgravar.

Bredåkra
Minneslund, kistlund, askgravlund, urngravar och 
kistgravar.

Bräkne-Hoby
Minneslund, urngravar och kistgravar.

Edestad
Minneslund, urngravar och kistgravar.

Eringsboda
Minneslund, urngravar och kistgravar.

Förkärla
Minneslund, urngravar och kistgravar.

Hjortsberga
Minneslund, urngravar och kistgravar.

Listerby
Minneslund, urngravar och kistgravar.

Saxemara
Minneslund, urngravar och kistgravar.

Öljehult
Minneslund, askgravlund, urngravar och kistgravar.
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En plats för vila, minnen och skönhet 
Kyrkogården är en plats som vårdar både personliga minnen och ett gemensamt 
kulturarv. Våra kyrkogårdar är alltid öppna för alla, oberoende av trostillhörighet.

Service, nytänkande, etik och lagkrav är viktiga ledstjärnor för vårt arbete på kyr-
kogårdarna. Vår ambition är att skapa vackra gravplatser där önskemål, viljor och 
regelverk vägs samman till bästa resultat. Rådgivare fi nns till hands för att hjälpa 
dig med allt från val av gravsättning, anläggning av gravplats, till planterings- och 
skötselråd samt viss juridisk rådgivning. All rådgivning inom Kyrkogårdsförvalt-
ningen är kostnadsfri. Genom oss kan du också köpa återanvänd gravsten. Du är 
alltid välkommen att kontakta oss för råd och praktisk hjälp.
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Unik Resurs är en utvecklingspartner till Ronneby 
Pastorat som arbetar med utveckling av ledarskap och 
medarbetarskap i form av vision-, mål- och värde-
grundsarbete samt chefsutveckling, medarbetardagar, 
arbetsmiljöenkäter och rekryteringar. 

Vill du också utveckla era medarbetare och 
er verksamhet – kontakta Unik Resurs.

RONNEBY

Gravskick
Hos oss kan du välja mellan kistgravplats, urn-
gravplats, askgravlund och minneslund. Det fi nns 
även möjlighet att sprida aska på annan plats 
efter särskild prövning hos länsstyrelsen 
i Blekinge.

Kistgravplats och urngravplats 
Den traditionella gravplatsen, kist- eller urngraven, 
utgör alltjämt en betydande andel av det totala 
antalet gravsättningar. Under de senaste årtiondena 
har även alternativa former för gravsättning blivit 
vanligare.

Askgravlund
Askgravlunden är ett gemensamt gravområde 
för gravsättning av askor, där möjlighet fi nns att 
sammanföra makar. Anhöriga får vara med vid 
gravsättningen. Gravrätt uppkommer inte. Bronsplat-
tor med namn och årtal på de avlidna monteras på 
gemensam plats. Kyrkogårdsförvaltningen svarar för 
anläggningens skötsel. Gravsmyckning är reglerat och 
har en avsedd plats.

Minneslund
Minneslunden är en gemensam och anonym 
gravplats där askan gravsätts inom ett avgränsat 
område. Gravsättning i minneslund ombesörjes av 
kyrkogårdsförvaltningens personal och anhöriga 
deltar ej. Kyrkogårdsförvaltningen står för all skötsel 
och plantering i minneslunden. Gravsmyckning är 
reglerat och har en avsedd plats.
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Vi hjälper dig med gravskötseln 
En välskött begravningsplats är för många människor en plats som 
ger ro och tillfälle till eftertanke. Skötsel av enskild grav, upplåten 
med gravrätt, bekostas inte av begravningsavgift eller kyrkoavgift. 
Som innehavare av graven kan du välja att sköta den själv eller ge oss 
skötseluppdraget. 

Ronneby Kyrkogårdsförvaltning erbjuder gravrättsinnehavare grav-
skötsel på ett eller flera år. Då tar vår duktiga och utbildade personal 
hand om graven året om och smyckar gravplatsen efter årstiderna. Du 
behöver inte tänka på plantering och underhåll. Istället kan du ägna 
tiden vid graven åt att minnas och njuta av stillheten.

Vi har bussar till era resor! 
Bussar med 17-50 platser, även handikapptransporter.

www.skoneviksbuss.sewww.elit-syd.se • 0457-446 50ELIT utför service & installation inom el, tele, data & säkerhet.
www.elit-syd.se • 0457-446 50
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APPELQUIST MÅLERI AB
Sedan 1880

Tele 0457/25100

KNOPEN
Allt med blommor

Kungsgatan 24 372 50 Ronneby
0457-15420 hb.knopen@gmail.com

Binderier, snittblommor 
krukväxter, budkörning

Däck till Allt!

Varför kostar det pengar att få graven omskött? 
I begravningslagen står att gravvården med tillhörande rabatt ska skötas av gravrättsinnehavaren och att 
allmänna ytor på kyrkogården ska skötas inom begravningsavgiften. Sedan Svenska kyrkan skildes från 
staten år 2000 är gravrättsinnehavaren själv skyldig att ansvara för skötsel och vård av graven, då detta 
inte ingår i begravningsavgiften.

Vad får du för pengarna? 
Vi på Ronneby Kyrkogårdsförvaltning erbjuder många olika typer av gravskötsel. Skötsel kan omfatta all 
tillsyn och sommarplantering, men kan också vara en del av det underhåll man önskar för sin grav under 
året. 

Ronneby Kyrkogårdsförvaltning har ett varierat utbud av tjänster att erbjuda, här är några exempel på vad 
vi kan hjälpa till med: 
• Vattning

• Plantering

• Utsättning av ljus och blommor

• Tvätt av gravvård

• Rådgivning vid växtval och övrig grönyteinformation

• Anläggningsarbeten

Vi gör också gravvårdskontroller för att säkerställa att det inte fi nns gravvårdar som står löst. Om det vid 
besiktning konstaterats att gravvård behöver åtgärdas kan vi erbjuda en tjänst för att säkra gravvården om 
så önskas.

Ta gärna kontakt med oss för rådgivning och mer information om de tjänster vi kan hjälpa till med. 
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Varför kostar det pengar att få graven omskött? 
I begravningslagen står att gravvården med tillhörande rabatt ska skötas av gravrättsinnehavaren och att 
allmänna ytor på kyrkogården ska skötas inom begravningsavgiften. Sedan Svenska kyrkan skildes från allmänna ytor på kyrkogården ska skötas inom begravningsavgiften. Sedan Svenska kyrkan skildes från allmänna ytor på kyrkogården ska skötas inom begravningsavgiften. Sedan Svenska kyrkan skildes från 
staten år 2000 är gravrättsinnehavaren själv skyldig att ansvara för skötsel och vård av graven, då detta 

Vi på Ronneby Kyrkogårdsförvaltning erbjuder många olika typer av gravskötsel. Skötsel kan omfatta all Vi på Ronneby Kyrkogårdsförvaltning erbjuder många olika typer av gravskötsel. Skötsel kan omfatta all 
tillsyn och sommarplantering, men kan också vara en del av det underhåll man önskar för sin grav under 
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www.svenskakyrkan.se/ronnebywww.svenskakyrkan.se/ronneby

RONNEBY PASTORAT

Ronneby pastorat
Besöks- och postadress

Svenska kyrkan Ronneby
Kyrkogatan 24

372 30 Ronneby

Tel: 0457-178 50                

ronneby.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsförvaltningen
Besöks- och postadress

Kyrkogårdsförvaltningen
Eringsbodavägen 1 

372 92 Kallinge

Tel: 0457-209 40               

ronneby.kyrkogard@svenskakyrkan.se


